REQUERIMENTO Nº 0021/11
Requer à Mesa seja oficiado à Superintendência Regional da Telefônica, em Ribeirão Preto,
solicitando conserto de telefones públicos instalados na Cohab II.

Lido na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  seja  oficiado  à

Superintendência  Regional  da  Telefônica,  em  Ribeirão  Preto,  solicitando  conserto  de

telefones públicos instalados na Cohab II.

JUSTIFICATIVA:

Com vários "Orelhões" danificados, moradores da Cohab II têm passado por grandes

transtornos quando precisam se utilizar desse serviço essencial.

Sabemos que atualmente boa parte da população possui  telefone fixo e/ou celular,

porém não são todos os que podem se dar a esse "luxo", existindo ainda muita gente que

necessita dos serviços da telefonia pública.

Isso  posto,  solicitamos  àquela  Superintendência  que  determine  uma  revisão  e

conserto de todos os aparelhos daquele bairro que se encontram fora de serviço.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de junho de 2011.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    REQUERIMENTO Nº 0021/11
Requer à Mesa seja oficiado à Superintendência Regional da Telefônica, em Ribeirão Preto,
solicitando conserto de telefones públicos instalados na Cohab II.

Lido na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor